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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2022’nin Aralık ayına ilişkin işgücü 

istatistiklerini yayımladı. İstatistiklere göre, 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde 

işsiz sayısı 2022 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre 62 bin kişi artarak 3 

milyon 633 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,1 puan yükselerek %10,3 

seviyesinde gerçekleşti. Cinsiyetler açısından bakıldığında, işsizlik oranı 

erkeklerde %8,2 olarak ölçülürken kadınlarda %14,4 olarak gerçekleşti.  

TÜİK verilerine göre, istihdam edilenlerin sayısı 2022 yılı Aralık ayında bir 

önceki aya göre 18 bin kişi artarak 31 milyon 573 bin kişi, istihdam oranı ise 

değişim göstermeyerek %48,5 oldu. Bu oran erkeklerde %66,0 iken kadınlarda 

%31,3 olarak ölçüldü. 

Diğer yandan işgücü 2022 yılı Aralık ayında, bir önceki aya göre 80 bin kişi 

artarak 35 milyon 206 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,1 puanlık artış ile 

%54,1 olarak gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkeklerde %71,9 iken 

kadınlarda %36,6 oldu. 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Ekonomik büyümenin önemli bir göstergesi olan sanayi üretim endeksine ait 

güncel veriler TÜİK tarafından yayımlandı. Verilere göre sanayi üretim endeksi 

Aralık 2022’de yıllık bazda %0,2 azaldı. Aylık bazda bakıldığında, sanayi 

üretim endeksi 2022 yılının Aralık ayında bir önceki aya göre artış kaydetti. 

Aylık bazdaki artış %1,6 olarak ölçüldü. Sanayinin alt sektörlerine bakıldığında, 

2022 yılı Aralık ayında madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki 
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yılın aynı ayına göre %1,1 azaldı. İmalat sanayi sektörü endeksi bir önceki yılın 

aynı ayına göre %0,5 arttı. Son olarak elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %8,5 azaldı. 

 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2023 yılı Ocak ayına ilişkin ekonomik güven 

endeksi istatistiklerini yayımladı. TÜİK verilerine göre ekonomik güven 

endeksi 2022 Aralık ayında 98,1 iken 2023 Ocak ayında %1,3 oranında artarak 

99,3 seviyesine ulaştı.  

 

 

Kaynak: TÜİK 
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 23 Şubat 2023 tarihinde yılın 

ikinci Para Politikası Kurulu (Kurul) toplantısını gerçekleştirdi. Deprem 

felaketinin üretim, tüketim, istihdam ve beklentiler üzerindeki etkilerinin 

değerlendirildiği toplantıda, kısa vadeli olumsuz etkilerin minimize edilmesi 

amacıyla politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı %8,5’a indirildi. 

Bu çerçevede son üç aydır yüzde 9 seviyesinde korunan politika faizi 50 baz 

puan düşürülmüş oldu.  

Yakın dönemde iktisadi faaliyete ilişkin açıklanan verilerin tahmin edilenden 

daha olumlu seviyelerde gerçekleştiğini belirten TCMB, jeopolitik risklerin ve 

faiz artışlarının da etkisi ile gelişmiş ülke ekonomilerinde resesyon 

endişelerinin sürdüğüne işaret etti. Ayrıca stratejik nitelikteki çözüm araçları 

sayesinde temel gıda başta olmak üzere bazı sektörlerdeki arz kısıtlarının 

olumsuz etkilerinin azaltıldığını belirtilerek, uluslararası konjonktürün de 

etkisiyle üretici ve tüketici enflasyonunun hala yüksek olduğunun altı çizildi. 

TCMB’nin açıklama metninde deprem felaketinin olası etkilerinin tartışıldığı 

ve geleceğe dair nasıl bir çerçeve çizileceği de belirtildi. Metinde şu ifadelere 

yer verildi: 

“Asrın felaketi öncesindeki öncü göstergeler 2023 yılının ilk çeyreğinde iç 

talebin dış talebe kıyasla daha canlı olduğuna ve büyüme eğiliminde artışa 

işaret etmekteydi. Depremin üretim, tüketim, istihdam ve beklentiler üzerindeki 

etkileri kapsamlı bir şekilde değerlendirilmektedir. Depremin yakın vadede 

ekonomik aktiviteyi etkilemesi beklenmekle birlikte orta vadede Türkiye 

ekonomisinin performansı üzerinde kalıcı bir etkide bulunmayacağı 

öngörülmektedir. Büyümenin kompozisyonunda sürdürülebilir bileşenlerin payı 

artarken, turizmin cari işlemler dengesine beklentileri aşan güçlü katkısı yılın 

tüm aylarına yayılarak devam etmektedir. Bunun yanında, iç tüketim talebi, 

enerji fiyatlarındaki yüksek seviye ve ana ihracat pazarlarındaki zayıf iktisadi 

faaliyet cari denge üzerindeki riskleri canlı tutmaktadır. Cari işlemler 

dengesinin sürdürülebilir seviyelerde kalıcı hale gelmesi, fiyat istikrarı için 

önem arz etmektedir. Kredilerin büyüme hızı ve erişilen finansman 

kaynaklarının amacına uygun şekilde iktisadi faaliyet ile buluşması yakından 

takip edilmektedir. Kurul, 2023 Yılı Para Politikası ve Liralaşma metninde 

belirttiği üzere, parasal aktarım mekanizmasının etkinliğini destekleyecek 

araçlarını kararlılıkla kullanmaya devam edecek ve fonlama kanalları başta 

olmak üzere tüm politika araç setini liralaşma hedefleriyle uyumlu hale 

getirecektir. Kurul, yaşanan felaketin etkilerinin en düşük seviyelere indirilmesi 

ve gerekli dönüşümün desteklenmesi amacıyla uygun finansal koşulların 

oluşmasını önceliklendirecektir. 

Uygulanan bütüncül politikaların desteğiyle enflasyonun seviyesinde ve 

eğiliminde iyileşmeler görülmeye başlanmakla birlikte depremin yol açtığı arz-
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talep dengesizliklerinin enflasyon üzerindeki etkileri yakından izlenmektedir. 

Sanayi üretiminde yakalanan ivmenin ve istihdamdaki artış trendinin 

sürdürülmesi açısından finansal koşulların destekleyici olması daha da önemli 

hale gelmiştir. Bu çerçevede Kurul, politika faizinin 50 baz puan düşürülmesine 

karar vermiştir. Kurul, bu ölçülü indirim sonrası para politikası duruşunun fiyat 

istikrarı ve finansal istikrarı koruyarak deprem sonrası gerekli toparlanmayı 

desteklemek için yeterli olduğu görüşündedir. Depremin 2023 yılının ilk 

yarısındaki etkileri yakından takip edilecektir.” 

 

 

Kaynak: TCMB  

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Şubat ayına ilişkin reel kesim 

güven endeksi istatistiklerini yayımladı. Buna göre Ocak ayında 101,7 olan 

endeks Şubat ayında 0,7 puan artarak 102,4 seviyesine yükseldi. Buna karşın, 

Şubat ayı İktisadi Yönelim Anketi'nde depremden etkilenen 11 ilde bulunan 

firmaların ağırlıklı yanıtlanma oranı ise yüzde % 87'den %61,1’e geriledi.  
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Mevsimsel Etkilerden Arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi 

 

Kaynak: TCMB 

 

TÜİK 2023 Ocak ayına ilişkin Tüketici Fiyat Endeksi verilerini yayımladı. Bu 

çerçevede TÜFE'deki (2003=100) değişim 2023 yılı Ocak ayında bir önceki aya 

göre %6,65, bir önceki yılın Aralık ayına göre %6,65, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %57,68 ve on iki aylık ortalamalara göre %72,45 olarak gerçekleşti.  

 

 

Kaynak: TÜİK 
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Bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana gruplar sırasıyla %24,24 

ile %37.87 giyim/ayakkabı ve haberleşme olurken, bir önceki yılın aynı ayına 

göre artışın en yüksek olduğu ana gruplar sırasıyla %77,22 ve 75.13 ile sağlık 

ve lokanta/oteller olarak gerçekleşti. 

 

 

Kaynak: TÜİK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24,24

37,87 41,7
49,85

56,86
47,69

57,68
50,6

77,22 75,13

61,9
71

56,24

TÜFE Ana Harcama Gruplarına Göre Yıllık Değişim Oranları (Ocak 2023, %)



 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, No:2-06 
Telefon: 04623773227 
Faks: +90 462 325 3205 - 325 3185  
E-Posta: sam@ktu.edu.tr 

KTÜ-SAM Bülten 
Mart 2023 

No: 27 
 

Türkiye’nin güneydoğusunu vuran deprem tüm ülkeyi derinden etkilemiştir. 

Yaşanan bu depremler son yüzyılın en büyük depremleri olarak kayıtlara geçti. 

Ayrıca dünyada şu ana kadar 2023 yılında gerçekleşen en büyük felaket 

olmuştur. 06.02.2023 günü, Türkiye saati ile 04:17'de ve 13:24’te merkez üssü 

Pazarcık (Kahramanmaraş) ve Elbistan (Kahramanmaraş) olan Mw 7.7 ve Mw 

7.6 büyüklüğünde iki deprem meydana gelmiştir. 7.7 büyüklüğündeki deprem 

yerin 8.6 km derinliğinde meydana gelirken, 7.6 büyüklüğündeki deprem yerin 

7 km derinliğinde meydana gelmiştir.  

 

 
Kaynak: https://www.dunya.com/gundem/kahramanmaras-depremi-son-yuzyilin-en-buyuk-ikinci-

depremi-haberi-685159 

 

Kahramanmaraş ve Gaziantep'te meydana gelen 7,7 ile 6,5 büyüklüğündeki 

deprem, 11 ilin yanında Doğu Karadeniz Bölgesi’ndeki Trabzon, Rize, Ordu, 

Giresun ve Gümüşhane illerinde de hissedildi. AFAD bölgede artçı depremlerin 

devam ettiğini açıkladı. AFAD duyurusunda; "6 Şubat Pazarcık 7.7 ve Elbistan 

7.6 Kahramanmaraş depremleri ile 20 Şubat Defne 6.4 Hatay depremlerinden 

sonra bölgede 7200'ün üzerinde artçı deprem meydana gelmiştir. Bölgedeki 

Kent, Yönetim ve 

Çevre Araştırmaları 

https://www.dunya.com/gundem/kahramanmaras-depremi-son-yuzyilin-en-buyuk-ikinci-depremi-haberi-685159
https://www.dunya.com/gundem/kahramanmaras-depremi-son-yuzyilin-en-buyuk-ikinci-depremi-haberi-685159
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deprem aktivitesi AFAD Başkanlığı tarafından 7 gün/24 saat izlenmektedir." 

ifadelerini kullandı. 

 

 

Olağanüstü Hal (OHAL) Kapsamında Yerleşme ve Yapılaşmaya İlişkin 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, Resmi Gazete'de yayımlandı. Kararname ile 8 

Şubat'ta Cumhurbaşkanı kararıyla ilan edilen OHAL kapsamında yer alan 

illerde yerleşme ve yapılaşmaya ilişkin alınan tedbirler belirlendi. Buna göre, 6 

Şubat'ta meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depremler dolayısıyla genel 

hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, afetten etkilenenlerin 

geçici veya kesin iskan alanları; fay hattına mesafesi, zeminin elverişliliği, 

yerleşim merkezine yakınlığı gibi kriterler gözetilerek, Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Başkanlığının (AFAD) yeni yerleşim yerlerinin tespitine ilişkin görev 

ve yetkileri saklı kalmak kaydıyla, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca resen belirlenerek ilgili kurumlara bildirilecek. Bu belirleme 

yapılırken gereklilik bulunması halinde 4342 sayılı Mera Kanunu ile 6831 sayılı 

Orman Kanunu'nun ek 16'ncı maddesinde belirtilen alanlar da kullanılabilecek. 

Bu kapsamda belirlenen alanlarda vasıf değişikliği gereken yerlerin resen vasıf 

değişikliği yapılacak ve bu yerler Hazine adına tescil olunarak yapılan işlemler 

ilgili kurumlara bildirilecek. Vasıf değişikliği gereken yerlerde, Orman 

Kanunu'nun ek 16'ncı maddesinde belirtilen alanların bulunması halinde bu 

alanın iki katından az olmamak üzere Hazine taşınmazı, orman tesis edilmek 

üzere Orman Genel Müdürlüğüne tahsis edilecek. 
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Genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, dava süreci devam 

edenler ile kesinleşen ancak henüz tapuya tescil edilmemiş olanlar hariç olmak 

üzere, tespit dışı bırakılan yerlerin Kadastro Kanunu'nun 22'nci maddesi 

kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının talebine 

istinaden ilgili kurumların görüşleri alınmaksızın bu kararnamenin amacı 

doğrultusunda Hazine adına idari yoldan tescili yapılacak. Köy yerleşme 

alanları dahil belirlenen kesin iskân alanlarında ve mevcut kentsel alanlarda, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanacak plan ve imar 

uygulamaları beklenmeksizin, jeolojik etüt raporu ve zemin etüt raporu 

doğrultusunda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanacak 

vaziyet planına ve düzenlenecek yapı ruhsatına göre uygulama yapılacak. Bu 

alanlarda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanan plan 

ve parselasyon planlarında, İmar Kanunu'nun plan ve parselasyon ile ilgili 

işlemlerindeki askı, ilan, itirazlara ilişkin hükümleri uygulanmayacak. Bu 

alanlarda taşınmaz mülkiyeti veya imar hakları kısmen veya tamamen başka bir 

alana aktarılabilecek. Bu haklar takas ve trampa işlemlerine konu edilebilecek. 

 

Plan, parselasyon, yapı ruhsatı, taşınmaz mülkiyeti veya imar haklarının 

aktarılması, takas ve trampa işlemleri ve bu işlemler nedeniyle düzenlenen 

kağıtlar damga vergisi, resim, harç ve harcamalara katılma paylarından 

müstesna olacak. Bu işlemler nedeniyle ücret, döner sermaye ücreti ve herhangi 

bir ad altında bedel alınmayacak. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca belirlenen geçici veya kesin iskan alanlarında, Mera Kanunu 

gereğince verilen izinler, Orman Kanunu gereğince verilen izinler, Orman 

Genel Müdürlüğü tarafından Devlet İhale Kanunu gereğince kiraya verilen 

mesire yerleri, orman parkları ve taşınmazlara ilişkin kiralama sözleşmeleri ile 

Mera Kanunu kapsamında tahsis amacı değişikliği gerçekleştirilen ancak tapuda 

henüz Hazine adına tescil edilmeyen alanların tahsis amacı değişiklikleri, 

Turizmi Teşvik Kanunu'nun 8'inci maddesi kapsamında verilen tahsis alanları 

ilgisine göre resen iptal edilmiş veya feshedilmiş sayılacak. Maden Kanunu'nun 

30'uncu maddesinin üçüncü fıkrası kapsamında düzenlenen ara ve uç ürün 

üretme şartlı ihalelere ilişkin ruhsatlar hariç olmak üzere Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığınca belirlenen geçici veya kesin iskan alanlarına 

denk gelen maden ruhsat sahalarının girişimli kısmı Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığının kararı ile karar tarihinden itibaren maden ruhsat 

sahasından resen taksir edilmiş sayılacak. Kamulaştırma işlemleri Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı veya Toplu Konut İdaresi Başkanlığı 

(TOKİ) tarafından yürütülecek. Kamulaştırılan taşınmazlar Çevre, Şehircilik ve 
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İklim Değişikliği Bakanlığının veya TOKİ'nin talebine istinaden Hazine adına 

tescil olunacak. Tescil ve terkin işlemi sırasında mal sahiplerinin bu taşınmaz 

mal nedeniyle vergi ilişkisi aranmayacak. Ancak, tapu dairesi durumu ilgili 

vergi dairesine bildirecek. Tescilden sonra bu alanlarda inşai faaliyetlere 

başlanabilecek. Hazine adına tescil edilen taşınmazlar için kıymet takdiri, tescil 

tarihinden itibaren en geç bir ay içinde Sermaye Piyasası Kanunu uyarınca 

yetkilendirilmiş lisanslı gayrimenkul değerleme kuruluşları tarafından 

yapılacak. Belirlenen değer, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

veya TOKİ tarafından asliye hukuk mahkemesine sunulacak ve bu bedel, 

tescilinden önceki tapuda kayıtlı taşınmaz maliklerine ödenmek üzere 

mahkemece belirlenen bankaya yatırılacak. Yatırılan bedel, üçer aylık vadeli 

hesaba dönüştürülerek nemalandırılacak ve hak sahibine varsa nemalarıyla 

birlikte ödenecek. Bedelin yatırıldığına ilişkin karar mahkemece taşınmaz 

maliklerine tebliğ edilecek. 

 

 

Taşınmazın tescilinden önceki tapu kaydında yer alan tedbir, kamulaştırma, 

ipotek, ihtiyati haciz, haciz ve intifa hakkı gibi haklar ile yasaklayıcı ve 

kısıtlayıcı tüm şerhler taşınmazın bedeli üzerinde devam edecek; tapu 

kaydındaki haklar ve şerhler Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının 

veya TOKİ'nin talebi üzerine tapu müdürlüğünce resen terkin edilecek ve durum 

hak sahibine tebliğ edilecek. Bedelin yatırılmasından sonra, bu bedel üzerinden 

yapılacak uzlaşma görüşmelerinde anlaşma sağlanamaması halinde 

Kamulaştırma Kanunu'nun bedel tespiti ve tescili davalarına yönelik 

hükümlerinden bedel belirlenmesine ve ödenmesine ilişkin hükümleri 

uygulanacak. Bu fıkra kapsamında kamu kurum ve kuruluşlarına ait 

taşınmazlardan devir alınacak olanlar resen Hazine adına tescil edilecek. 

Taşınmazın bedeli, tescil işleminden itibaren 60 gün içinde Kamulaştırma 

Kanunu'nun 30'uncu maddesi hükümlerine göre belirlenecek. Bu fıkrada hüküm 

bulunmayan hallerde Kamulaştırma Kanunu hükümleri uygulanacak. 

 

 

Yerli veya yabancı kişiler, kurumlar ve kuruluşlar, deprem bölgesindeki konut 

ve işyeri ihtiyacını karşılamak ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığına hibe edilmek üzere Bakanlıkça gösterilecek yerlerde ve Bakanlıkça 

belirlenecek tip projelere uygun konut ve işyeri yapabilecek veya 

yaptırabilecek. Bu kapsamda Bakanlığa hibe edilen konut ve işyerleri hak 

sahiplerine verilmek üzere AFAD'a devredilecek. Bu alanlarda doğalgaz, 

elektrik, su, atık su ve arıtma tesisleri ile atık işleme tesisleri, iletişim ve diğer 
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her türlü altyapı yatırımları, üst yapı imalatları tamamlanıncaya kadar ilgili 

kurum, kuruluş ve dağıtım şirketlerince öncelikle tamamlanacak. 

 

 

Afet alanlarından çıkan yıkıntı atıklarının dökümü, çevrenin korunmasına 

ilişkin önlemler alınmak kaydıyla ilgili valilikçe belirlenen alanlara yapılacak. 

Yıkıntı atıkları, geri dönüşüme tabi tutulmak sureti ile ilgili standartları ve 

gerekli şartları sağlayarak altyapı ve üst yapı yatırımlarında kullanılabilecek. Bu 

döküm sahaları ve bu sahalarda yapılacak iş ve işlemler ilgili mevzuatın 

belgelendirmeye ilişkin hükümlerinden müstesna olacak. 

 

 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, deprem 

bölgelerinde ihya ve inşa sürecinde yol haritalarının netleştiğini belirterek, bu 

süreçte yürütülecek çalışmaları 10 madde ile paylaştı. Bakan Kurum, sosyal 

medya hesabından, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından bölgedeki 

inşa ve ihya sürecine ilişkin paylaşımda bulundu. Bakan Kurum, paylaşımında, 

"Afet risk durumu, zemin kalitesi çalışmalarıyla sosyolojik, demografik, 

kültürel yapıyı koruyarak, il yöneticileri, STK, akademisyenlerle istişare 

ederek, vatandaşımızı mağdur etmeden yeni yerleşim yerlerimizi belirliyoruz. 

İhya ve inşa sürecinde yol haritamız netleşiyor." ifadesini kullandı. 

 

 
Kaynak: https://csb.gov.tr/bakan-kurum-10-maddede-deprem-bolgesinin-insa-ve-ihya-surecini-paylasti-

bakanlik-faaliyetleri-38443  

 

Bakan Kurum'un, “10 Maddede Deprem Bölgesini Yeniden İhya ve İnşa Süreci, 

Bilimsel, Hızlı ve Güçlü” ifadesiyle paylaştığı bilgiye göre, yapılacak 

çalışmalar şöyle sıralanmaktadır: 

 



 

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, No:2-06 
Telefon: 04623773227 
Faks: +90 462 325 3205 - 325 3185  
E-Posta: sam@ktu.edu.tr 

KTÜ-SAM Bülten 
Mart 2023 

No: 27 
 

1. Yerleşime açılacak alanlarda tüm afet risklerinin tespiti yapılacak. 

Morfolojik, jeolojik, jeofizik, jeoteknik, hidrojeolojik, sismotektonik 

arazi kullanımı incelenecek. 

2. Zeminin depreme dayanıklılığını ortaya koyan mikro-bölgeleme ve 

jeolojik etüt çalışmaları devam edecek. 

3. Eski yerleşim alanlarının zemin incelemelerine göre, imar kısıtlaması, 

bina yoğunluğunda azaltım dahil seçenekler değerlendirilecek. 

4. Sağlam zemin için sıvılaşmanın olmayacağı yerler belirlenecek. 

5. Fay hatlarına mesafe hesaplanacak. 

6. Dirençli şehirler için 'ovadan dağlara doğru yerleşim modeli' üzerinde 

durulacak. 

7. Radye temel tünel kalıp sistemi tüm yapılarda uygulanacak. 

8. Şehrin kültürüne, sanatına, doğal ve tarihi dokusuna, sosyolojisine, 

demografik yapısına uygun şekilde tasarlanacak. 

9. İki ay içerisinde TOKİ eliyle 200 bin konutun inşasına başlanacak. 

Konutların hiçbiri zemin artı 3-4 katı geçmeyecek. 

10. Sürecin her aşamasında üniversiteler, bilim insanları, mühendis, mimar, 

şehir planlamacıları olacak. 

 

 

 

Küresel metan emisyonları geçen yıl 135 milyon tonla rekor seviyede kalmaya 

devam etti. IEA'nın Küresel Metan Takipçisi raporunu değerlendiren IEA 

Başkanı Fatih Birol, 'Küresel ısınmayı sınırlandırmak için metan emisyonlarını 

azaltmak en ucuz opsiyonlar arasında ve bunu yapmamanın bir bahanesi yok' 

dedi. 

 

 
Kaynak: https://yesilgazete.org/iea-kuresel-metan-emisyonlari-rekor-seviyede-seyrediyor/ 

 

Küresel metan emisyonları geçen yıl 135 milyon tonla rekor seviyede kalmaya 

devam etti. Metan emisyonlarının yüzde 75 azaltılmasına imkan sağlayan 

teknolojiler mevcut olmasına rağmen, fosil yakıt üreticileri bu düşüşü sağlamak 

için 2022’deki gelirlerinin sadece yüzde 3’üne denk gelen 100 milyar dolarlık 

https://yesilgazete.org/iea-kuresel-metan-emisyonlari-rekor-seviyede-seyrediyor/
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yatırımı gerçekleştirmedi. Uluslararası Enerji Ajansı‘nın (IEA) Küresel 

Metan Takipçisi raporuna göre, Sanayi Devrimi’nden bu yana görülen küresel 

sıcaklık artışının yüzde 30’u metan emisyonlarından kaynaklanıyor. Küresel 

enerji sektörü metan emisyonlarının yüzde 40’ını oluştururken, tarımdan sonra 

ikinci sırada yer alıyor. 

Metan, hem karbondioksitten daha hızlı dağılıyor hem de daha kısa ömürlü 

olmasına rağmen karbondioksitten daha güçlü bir sera gazı. 

İklim değişikliğiyle mücadele hedefleri ve çabalarına rağmen, enerji 

sektöründe ağırlıklı olarak fosil yakıtlardan kaynaklanan metan emisyonları 

2019’daki rekor seviyesinin hafif altında kalarak 2022’de 135 milyon ton oldu 

ve rekor seviyeye yakın seyretti. 

Kömür, petrol ve doğal gaz sektörlerinin her biri 40 milyon ton metan 

emisyonuna yol açtı. Uydu görüntüleri sadece 2022’de petrol ve gaz 

operasyonlarından kaynaklı 500 “süper salım” olayı tespit ederken, kömür 

operasyonlarından da 100 metan emisyon salımı belirlendi. 

IEA raporuna göre, petrol ve gaz sektöründen kaynaklanan metan emisyonları 

mevcut teknolojilerle yüzde 75 azaltılabilir. Buna rağmen, sektörün metan 

emisyonlarını azaltmak için aksiyon almaması bu düşüşün sağlanmasını 

engelliyor.Petrol ve gaz şirketlerinin enerji krizindeki yüksek fiyatlar nedeniyle 

2022’de yüksek seyreden gelirlerinin sadece yüzde 3’ü ile metan emisyonlarını 

yüzde 75 azaltmak için gerekli 100 milyar dolarlık yatırıma ihtiyaç duyuluyor. 

IEA Başkanı Fatih Birol, rapora ilişkin değerlendirmesinde, metan 

emisyonlarının azaltılmasında ufak da olsa ilerleme olduğunu belirterek, 

“Metan emisyonları hala çok yüksek ve yeterince hızlı düşmüyor. Küresel 

ısınmayı sınırlandırmak için metan emisyonlarını azaltmak en ucuz opsiyonlar 

arasında ve bunu yapmamanın bir bahanesi yok” ifadelerini kullandı. 

Küresel metan emisyonlarını azaltmak için İskoçya’nın Glasgow kentinde 

düzenlenen Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi COP26′da birçok ülke Küresel 

Metan Taahhüdü‘ne imza atmıştı. Katılımcı ülkelerin sayısı 150’ye ulaşırken, 

bu ülkeler 2030 itibarıyla metan emisyonlarını yüzde 30 azaltma taahhüdünde 

bulunmuştu. Söz konusu katılımcı ülkeler insan aktivitelerinden kaynaklanan 

metan emisyonlarının yüzde 55’i ve fosil yakıt operasyonlarından kaynaklı 

metan emisyonlarının da yüzde 45’ini oluşturuyor. 

https://www.iea.org/events/global-methane-tracker-2023
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Türkiye genelinde geçen ay yağışlar, iklim krizine bağlı kuraklık nedeniyle 

normalin yüzde 52 altında seyrederek son 22 yılın en düşük seviyesinde kaldı. 

 

 
 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Meteoroloji Genel 

Müdürlüğünün 2023 Ocak Ayı Alansal Yağış Raporu verilerinden derlediği 

bilgilere göre, 1991-2020 dönemini kapsayan ocak ayı yağış ortalaması 

metrekareye 69,8 kilogram olarak gerçekleşti. Metrekare başına geçen yıl 

ocakta 87,3 kilogram olan yağış miktarı, geçen ay 33,2 kilogramda kalarak, son 

22 yılın en düşük seviyesini gördü. Türkiye geneli ocak yağışları, normalin ve 

geçen yılki ocak ayı miktarının altında kaydedildi. Yağışlar, ocak ayı normaline 

göre yüzde 52, geçen yıl ocak yağışlarına göre yüzde 62 azaldı. Bölge geneli 

yağışlar ise normal seviyelerin altında görüldü. En fazla azalma, yüzde 74 

ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi‘nde kaydedildi. Yağışlar, Çanakkale–

Antalya hattının batısında normallerin biraz üzerinde görülürken, doğusunda ise 

azaldı. Azalma oranı Kars, Ardahan, Erzurum çevreleri, Doğu Akdeniz, İç 

Anadolu’nun kuzeyi ve güneyi, Doğu Anadolu’nun kuzeydoğusu ile Şırnak, 

Mardin ve Şanlıurfa çevrelerinde %80’in üzerine çıktı. Ocak ayında en fazla 

yağış metrekareye 145 kilogramla Antalya, en az yağış 4,7 kilogramla Kars’a 

düştü. Normallerine göre yağışlarda en fazla azalma yüzde 87 ile Çankırı, en 

fazla artış ise yüzde 31 ile Burdur‘da kaydedildi. 

 

 

Yağışlı gün sayısı 1991-2020 ortalamasında 11,7 gün olarak hesaplanırken, 

geçen ay Türkiye genelinde ortalama 7,3 gün olarak gerçekleşti. Yağışlı gün 

sayıları, İç Anadolu ve Doğu Anadolu’nun doğusu ile Mardin, 
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Şırnak, Batman çevrelerinde üç gün ve altında, Şanlıurfa, Samsun, 

Antalya, Muğla, Manisa, İzmir, Balıkesir, Bursa çevreleri ile Marmara 

Bölgesi‘nin kuzey kesimlerinde 10-15 gün aralığında görüldü. 

 

 

 
 

Üçer aylık dönemler halinde elde edilen meteorolojik kuraklık analizlerine göre, 

"olağanüstü kuraklık" şeklinde tanımlanan ileri düzey kuraklığın etkisini 

gösterdiği iller şöyle sıralandı: "Tekirdağ, Çanakkale ve Balıkesir'in kıyı 

kesimleri, İstanbul, Yalova ve Kocaeli kıyıları, Düzce, Sakarya, Bilecik, 

Eskişehir, Kütahya, Afyonkarahisar ile Isparta çevreleri, Ankara'nın doğusu, 

Kırıkkale, Kırşehir, Aksaray, Nevşehir, Çankırı, Konya, Karaman, Rize 

çevreleri ile Bayburt ve Erzincan'ın doğusu, Kars, Muş, Bitlis ve Siirt, Van'ın 

doğusu, Mersin kıyıları ile Osmaniye'nin iç kesimleri." 

 

 

2 Şubat Dünya Sulak Alanlar Günü'nde uzmanlar 2023 yılı Ocak ayı itibariyle 

Türkiye'nin sulak alanlarındaki su kayıplarının ortalamasının yüzde 75’in 

üzerinde olduğunu kaydetti. 
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Kaynak: https://yesilgazete.org/turkiye-60-yilda-260tan-fazla-sulak-alanini-kaybetti/ 

 

Tüm dünyada sulak alanların önemi ve korunmasına yönelik bir farkındalık 

yaratmak amacıyla her yıl 2 Şubat’ta kutlanan Dünya Sulak Alanlar Günü bu 

sene “Sulak Alanları Onarma Zamanı” temasıyla ele alınıyor. 

 

1997’den bu yana kutlanan Dünya Sulak Alanlar Günü’nde bilim insanları son 

50 yılda tüm dünyadaki sulak alanların en az yüzde 35’ini kaybettiğimizin altını 

çiziyor. 

 

Türkiye, sulak alanların korunmasını amaçlayan uluslararası bir sözleşme 

olan Ramsar Sözleşmesi’ne 1994 yılında imza attı ve Akyatan Gölü,  Burdur 

Gölü, Gediz Deltası, Göksu Deltası, Kızılırmak Deltası, Kızören 

Obruğu, Kuyucuk Gölü, Manyas (Kuş) Gölü, Meke Maarı, Nemrut Gölü, Seyfe 

Gölü, Sultansazlığı, Uluabat Gölü, Yumurtalık Lagünü’nü Ramsar Alanı 

olarak tescil ederek ulusal sınırları içindeki bu sulak alanları korumayı ve akıllı 

kullanımını sağlamayı uluslararası düzeyde taahhüt etti. Fakat uzmanlar 

Türkiye’de son 60 yılda 260’tan fazla gölün, derenin, sulak alanın işlevsiz hale 

geldiğini ya da kuruduğunu, ayrıca 2023 yılı ocak ayı itibariyle sulak 

alanlarımızdaki su kayıplarının ortalamasının yüzde 75’in üzerinde olduğunu 

belirtiyor. 

 

Sulak alanların alarm verdiğini vurgulayan WWF-Türkiye (Doğal Hayatı 

Koruma Vakfı), 1970-2018 yılları arasında dünya geneli yaban hayatı 

popülasyonlarında ortalama yüzde 69’lik bir düşüş yaşandığını, ancak en büyük 

azalmanın yüzde 83 ile sulak alan türlerinde meydana geldiğini belirtti. 

Dünyanın yüzde altısını kapsayan sulak alanların dünyadaki bilinen hayvan 

türlerinin yüzde 10’undan fazlasına ve tüm balıkların yüzde 50’sine ev sahipliği 

yaptığını kaydetti. 
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Resmi Gazete’de yayınlanan yeni yönetmeliğe göre Orman Kanunu’nda 17’inci 

maddesinde değişikliğe gidildi. Buna göre havalimanlarının etrafına alışveriş 

merkezi, otel, lokanta, akaryakıt, dini, sağlık vb. tesisler kurulabilecek. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığı‘nın ‘Orman Kanununun 17’nci Maddesinin 

Üçüncü Fıkrasının Uygulanması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik’ yayınlandı. Eklenen yeni fıkraya göre üzerinde 

ağaç ve ağaççık toplulukları bulunmayan, ormancılık faaliyetleri ve teknik 

olarak orman kurulması mümkün olmayan, fiilen taşlık, kayalık, verimsiz 

orman alanlarında lisanslı güneş enerjisine dayalı elektrik üretim tesislerine 

izin verilebilecek. 

 

Diğer fıkraya göreyse hava alanı veya havalimanlarında pistlere, taksi yollarına, 

apron ve bunlara bitişik sahalara; hava araçlarının kalkmasını, inmesini ve yer 

manevralarını yapmasını sağlayan, hava araçlarının yakıt, bakım ve diğer 

ihtiyaçlarının karşılanmasını ve yük ve yolcu indirilip bindirilmesini temin edici 

tesislere ve belirli durumlarda doğrudan uçuş faaliyeti amacıyla kullanılan bina 

ve yapılara veya bunların bazı kısımlarına ve bu bölümlerin hepsine girişin 

kontrollü olduğu yerler ve yolcuların sağlık, otel, motel, lokanta, akaryakıt 

istasyonu, dini tesis, terminal binaları, alışveriş üniteleri gibi zaruri ihtiyaçlarını 

karşılayacak tesislere izin verilebilecek. 
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Başkan Biden, Rusya’nın Ukrayna’yı işgal edişinin yıl dönümünden birkaç gün 

önce Kiev’i ziyaret etti. Başkan olarak Ukrayna’yı ilk defa ziyaret eden Biden, 

Kiev’e ulaşabilmek için Polonya’dan 10 saatlik bir tren yolculuğu yapmış daha 

sonrasında ise Polonya’ya geri dönmüştür. Yüksek güvenlik önlemlerinin 

alındığı yolcuğa ilişkin bilgi Rusya’ya Başkanın ayrılmasından birkaç saat önce 

verilmiştir. Biden ziyaretine ilişkin “Dünya, Rusya’nın Ukrayna’yı acımasızca 

işgalinin birinci yıl dönümüne hazırlanırken, bugün Başkan Zelenskiy ile 

görüşmek ve Ukrayna’nın demokrasisine, egemenliğine ve toprak bütünlüğüne 

sarsılmaz bağlılığımızı yeniden teyit etmek için Kiev’deyim. Putin yaklaşık bir 

yıl önce işgali başlattığında Ukrayna’nın zayıf olduğunu ve Batı’nın bölünmüş 

olduğunu düşünüyordu. Bizden daha uzun süre dayanabileceğini düşündü. Ama 

fena halde yanıldı. Bugün Kiev’de Başkan Zelenskiy ve ekibiyle Ukrayna’ya 

desteğimiz hakkında kapsamlı bir tartışma için bir araya geliyorum. Ukrayna 

halkının hava bombardımanlarından korunmasına yardım etmek için topçu 

mühimmatı, zırh önleyici sistemler ve hava gözetleme radarları da dahil olmak 

üzere kritik ekipmanın bir başka teslimatını daha duyuracağım. Ve bunu bu 

hafta içerisinde duyuracağım” ifadelerini kullanmıştır.  

Biden’ın konuşmasının satır aralarında geçen silah yardımının toplam 

büyüklüğünün 500 milyon dolar değerinde olacağı tahmin edilmektedir. Biden, 

sadece silah yardımı değil aynı zamanda Rusya’ya yeni bir dizi yaptırım 

uygulama sözünü de vermiştir. Aralık ayındaki gizli Washington ziyaretinin 

ardından mevkidaşını kendi ülkesinde ağırlayan Ukrayna lideri Zelenskiy 

“Joseph Biden, Kiev’e hoş geldin. Ziyaretin tüm Ukraynalılara verilen desteğin 

çok önemli bir işaretidir” ifadesini kullanmıştır. İki liderin sirenler içerisinde St. 

Michael Katedrali’nden ayrıldığı sıradaki fotoğrafları sosyal medyada viral 

olmuş durumdadır. Sosyal medyada çokça etkileşim alan bu görüntü, iletişim 

uzmanlarına göre Biden’ın Polonya’da bir konuşmada söyleyebileceği her 

şeyden daha güçlü bir mesaj vermiştir. Beyaz Saray iletişim direktörü Kate 

Bedingfield ziyarete ilişkin “Riskliydi ve Başkan’ın taahhüdü ciddiye alan bir 

lider olduğuna dair kimsenin aklında hiçbir şüphe bırakmamalı” ifadesini 

kullanmıştır. Ziyaretin Rusya’ya karşı güçlü bir mesaj niteliği taşıdığı gerçekse 

de mesajın bir diğer alıcısının da ABD seçmeni olduğu açıktır. Beyaz Saray 

Basın Sözcüsü Karine Jean Pierre “Başkan ne zaman konuşsa, Amerikan 

halkının yanı sıra dünyanın dört bir yanındaki insanlarla konuşuyor” ifadelerini 

kullanmıştır. 

Biden’ın Ukrayna ziyaretinin bir diğer boyutu da Çin’in Rusya’ya artan 

desteğine yönelik bir mesaj olarak değerlendirilmektedir. Resmi kaynaklardan 

henüz Çin’in mevcut pozisyonunda bir değişikliği içeren olası istihbarata ilişkin 

bir açıklama yapılmasa da Münih Güvenlik Konferansı’nda Amerikalı yetkililer 

Çin’e yönelik kuşkularını müttefikleri ile paylaşmıştır. Muhtemel konjonktürel 

Uluslararası 

Araştırmalar 
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değişim, Çin lideri Xi Jinping’in üst düzey dış politika danışmanı Wang Yi’nin, 

Moskova ziyareti ile değişebileceği öngörülmektedir. Olası ziyaret, işgalin 

başlamasından bu yana bu görevdeki Çinli bir yetkilinin Rusya’ya ilk ziyareti 

olacağı için son derece önemli olarak değerlendirilmektedir. Çin Dışişleri 

Bakanlığı’na göre Wang’ın ziyareti, Çin ve Rusya arasındaki stratejik ortaklığın 

geliştirilmesinin devam ettirilmesi ve “uluslararası ve bölgesel ortak ilgi 

alanlarına ilişkin sıcak noktalar konusunda görüş alışverişinde bulunma” gibi 

gündem maddelerinden oluşmaktadır. Münih Güvenlik Konferansı sırasında 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken’in endişelerini Wang Yi’e aktardığı kulislerde 

konuşulmaktadır. Çin Dışişleri Bakanı Qin Gang, Pekin’de düzenlenen Lanting 

Forumu’nda yaptığı konuşmada “Ukrayna’daki krize siyasi bir çözüm için 

barışı teşvik etmeye, müzakereleri ilerletmeye ve Çin bilgeliğini sağlamaya 

devam edeceğiz. Uluslararası toplumla birlikte diyaloğu ortaklaşa 

geliştireceğiz, müzakere edip tüm tarafların endişelerini gidereceğiz ve ortak 

güvenlik arayacağız. Bu arada, bazı ülkeleri derhal yangını körüklemeyi 

durdurmaya, suçu Çin’e atmayı ve abartmayı bırakmaya çağırıyoruz. Bugün 

Ukrayna, yarın Tayvan!” ifadelerini kullanmıştır.  

 

 

Kaynak: https://www.wsj.com/articles/president-biden-visits-ukraine-for-first-time-since-russias-

invasion-30a7c8d3.  
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6 Şubat’ta meydana gelen Kahramanmaraş merkezli 7,7. ve 7,6 büyüklüğündeki 

iki depremin ardından uluslararası yardım kuruluşları başta olmak üzere birçok 

yabancı ülkeden arama kurtarma ekipleri Türkiye’ye hareket etti. T.C. Dışişleri 

Bakanlığı’nın depremlerden kısa bir süre sonra yaptığı açıklamaya göre 82 

ülkeden 9046 yabancı personel deprem bölgesinde arama kurtarma 

faaliyetlerine yardım etmektedir. 

Yardıma gelen ilk ülkelerden biri komşu ülke Yunanistan oldu. Yunan kurtarma 

ekibinin başkanı Ioannis Papastathis, 27 kişilik ekibinin depremden etkilenen 

farklı yerlerde görev aldığını belirtti. Adıyaman’da çalışmalarını yürüten 

Papastathis “İlde kurtarma çalışmaları yürütürken arkadaşlar edindik ve onlarla 

çalıştık. İnsanların sevgisi, acısı, oradaki yıkımın boyutunu ömrümün sonuna 

kadar unutamayacağım” ifadelerini kullanmıştır. 

Türkiye’nin yardım çağrısını ilk cevap veren ülkelerden biri de İsrail oldu. 

İsrail’in Ankara Büyükelçisi Irit Lillian, Türkiye İçişleri Bakanlığı tarafından 

verilen uluslararası yardım çağırısına “hemen” yanıt verdiklerini ifade etti. 

İsrailli diplomat ve Türkiye’ye gönderilen kurtarma misyonun liderlerinden biri 

olan David Saranga “Burada değilseniz, trajediyi hayal bile edemezsiniz. 

Heyetimiz burada gerektiği kadar kalacaktır” ifadelerini kullanmıştır. İsrail 

Savunma Kuvvetleri (IDF) İç Cephe Komutanlığı’na bağlı 150 kişilik bir ekip 

ile görevde bulanan İsrail, arama kurtarma faaliyetlerinin yanı sıra sahra 

hastanesi de kurmuş durumda. Aşkenaz baş hahamı David Lau, sahada özverili 

bir şekilde çalışmalarını devam ettiren ekiplerin kutsal Şabat’ta -cuma gün 

batımından cumartesi gün batımına kadar süren her türlü çalışmanın yasak 

olduğu kutsal dinlenme günü- çalışmalarına ara vermeden devam etmelerini 

istedi. Lau yaptığı açıklamada “Bu hafta Türkiye’de korkunç bir trajedi yaşandı. 

Birçok şehri şiddetli bir deprem vurdu ve çok sayıda bina sakinlerinin üzerine 

çöktü. Kurtarma operasyonları birkaç gündür devam ediyor” ifadelerini 

kullandı. 
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Kaynak: https://www.aa.com.tr/en/turkiye/countries-pour-assistance-aid-to-

turkiye-following-twin-earthquakes-that-shakes-region/2813904.  

Yardım çağrısına destek veren bir diğer ülke ise Rusya oldu. 200 kişilik bir ekip 

ile bölgeye gelen Rus arama kurtarma ekibinin lideri Rusya Acil Durumlar 

Bakanlığı Birinci Bakan Yardımcısı Aleksandr, hayatında ilk defa bu şekilde 

yıkıcı bir ölçekteki afet ile mücadele ettiğini belirtmiştir. Rus yetkili 6 

depremzedeyi canlı kurtarmayı başardıklarını açıklarken, Rusya’nın 40 

doktordan oluşan bir sahra hastanesini kurduklarını ve 320’si çocuk olmak 

üzere yaklaşık 800 kişiye yardım etmeyi başardıklarını ifade etmiştir. Aleksandr 

özellikle Rusya’nın sniffer köpeklerine özel bir parantez açarak, 

depremzedelere ulaşma noktasında “çok etkili” olduklarını ifade etmiştir. 
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Meksika’da arama kurtarma faaliyetlerinde ünlü köpeklerini Türkiye’deki 

arama kurtarma çalışmaları için göndermiştir. 16 köpekten oluştan ekip 

Türkiye’nin çağrısının ardından kısa bir süre içerisinde Mexico City’den 

havalanmıştır. Meksika’nın ünlü köpekleri özellikle ülkede yaşanan 2017 

depremindeki hayat kurtarma başarısı ile uluslararası bir üne sahip olmuştur. 

Meksika kurtarma ekibinde bulunan 9 yaşındaki K9 Proteo, yardım çalışmaları 

sırasında yaşamını yitirdi. Tüm Türkiye’nin kalbinde özel bir yer edinecek olan 

Proteo’nun hatırası da yaşatılamaya devam edecek. Proteo’nun ismi Kocaeli 

Büyükşehir Belediyesi tarafından sokak köpekleri için yapılan rehabilitasyon 

merkezine verilirken, İstanbul merkezli Nyctophile Studioas ise yeni çıkarmaya 

hazırlandıkları PC oyununda kahraman köpek Proteo’yu bir karakter olarak 

ölümsüzleştireceğini açıkladı. Güney Koreli illüstratör Myeong Minho “Kardeş 

ülke Türkiye’mizin başı sağolsun” notu ile paylaştığı çizim sosyal medyada 

çokça etkileşim almıştır. 

 

Kaynak: https://www.koreaherald.com/view.php?ud=20230215000749.  

 

2014’te bağımsızlık referandumundaki yenilginin ve Alex Salmond’un 

istifasının ardından İskoç Ulusal Partisi (SNP) liderliğine ve Başbakanlık 

makamına seçilen Nicola Sturgeon istifa etti. İskoçya bağımsızlık hareketinin 

yılmaz bir savunucusu olan Başbakan Strugeon, bitkin düştüğünü açıklayarak, 

ülkenin telaşlı siyasetine liderlik edemeyecek kadar kutuplaştırıcı bir siyasi 

aktöre dönüştüğü için görevinden ayrıldığını açıkladı. 52 yaşındaki İskoç 

siyasetçi, Öncelikle bunu böyle görmenin cazip gelmediğini bilsem de bu karar 

vadeli baskılara tepki değil. Bu karar daha derin ve uzun vadeli bir 

değerlendirmeden geliyor. Birkaç haftadır dalgalanan yoğunluk seviyelerinde 
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de olsa bununla güreşiyorum. Kendinizden kesinlikle her şeyinizi bu işe 

vermeniz, bunu yapmanın tek yolu” ifadelerini kullandı. 

Geçen ay Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern’in istifa açıklamasında 

kullandığı “depomda yeteri kadar yakıt yok” ifadesinin bir benzerinin 

mevkidaşı Nicola Sturgeon tarafından da ifade edildiği görünmektedir. İki kadın 

lider arasındaki benzerlik istifa gerekçelerinin ötesine geçmektedir. Ardern gibi 

Sturgeon da sıkı COVID-19 tedbirleri uygulayan liderlerden olmuştur. Sıkı 

COVID-19 uygulamaları hem Sturgeon hem de Ardern’in siyasi 

popülaritesinde kayba yol açmış görünse de iki liderin bu kadar yıpranmasında 

pandemi sonrasındaki ekonomik endişeler dikkat çekmektedir. İngiltere 

Başbakanı ani istifanın ardından Twitter’da yayınladığı mesajda “Bayan 

Sturgeon’a uzun süredir devam eden hizmetinden dolayı teşekkür ederim” 

ifadelerini kullanmıştır. Uzun süredir bağımsızlık hareketinin lideri 

konumundaki Sturgeon’un istifasının ardından davanın gidişatı konusunda 

belirsizlikler devam edecek gibi görünmektedir. İskoç yerel siyasetindeki 

uzmanlara göre bağımsızlık hedefi, ulaşılması zor bir hedef olarak kabul 

ediliyor zira yaklaşık on yıl önce seçmenlerin bağımsızlık önerisini reddettiği 

zamandan daha yakın görünmüyor. Her ne kadar İskoçya’nın Birleşik 

Krallık’tan ayrılmasına yönelik destek yıllar içerisinde azaldı fakat İngiliz 

hükümeti yeni bir referanduma amansız bir şekilde karşı çıkmaya devam 

etmektedir. Özellikle Kasım ayında İngiltere Yüksek Mahkemesi’nin İskoç 

hükümetinin tek taraflı olarak ikinci bir bağımsızlık referandumu 

düzenlemeyeceğine yönelik kararı bağımsızlığın önündeki en büyük engel 

olarak kabul edilmektedir. 

 

Kaynak: https://www.npr.org/2023/02/15/1157121552/scotland-nicola-sturgeon-resignation-

independence. 
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6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli olarak 11 ilde deprem oldu. 

Kahramanmaraş, Adıyaman, Hatay, Adana, Gaziantep, Kilis, Diyarbakır, 

Osmaniye, Malatya, Kilis ve Elazığ illerinde meydana gelen depremlerde çok 

sayıda insanımız yaralandı ve ne yazık ki AFAD’a göre 45 binden fazla kişi 

hayatını kaybetti (afad.gov.tr).  

 

Kaynak:https://www.ntv.com.tr/galeri/turkiye/deprem-bolgesinden-carpici-fotograflar-binalar-yerle-bir-

oldu. 

13,5 milyondan fazla insanın etkilendiği depremlerin sosyal, ekonomik ve 

çevresel olmak üzere birçok etkisi vardır. 

Depremlerin kısa vadeli sosyal etkileri: 

 Ölüm ve yaralanma 

 Ev ve iş yerlerinin yıkılması 

 Ulaşım ve iletişim bağlantılarının kesilmesi 

 Su kaynaklarının kirlenmesi 

Uzun vadeli sosyal etkileri: 

 Salgın 

 İnsanların çadır ve konteyner kentlerde uzun süreli barınması 

Depremlerin ekonomik etkileri de vardır. İş yeri ve dükkânların yıkılması, 

yağma, ulaşım ve iletişim bağlantılarında kesilme gibi kısa süreli ekonomik 

etkilerin yanı sıra yerleşim yerlerinin yeniden inşa edilmesi, gelir kaybı ve 

bölgeye yapılacak yatırımların depremin etkilerini yok etmeye yönelik 

Toplumsal ve Kültürel 

Araştırmalar 
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planlanması gibi uzun vadeli etkiler de söz konusudur 

(https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/zg9h2nb/revision/5).  

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu’nun (TÜRKONFED) “2023 

Kahramanmaraş Depremi Afet Durum Raporu” başlıklı 

raporunda Kahramanmaraş merkezli depremlerin Türkiye ekonomisi için 84 

milyar doları aşan bir mali hasar yaratacağını belirtti 

(https://www.iklimhaber.org/turkonfed-depremin-maliyeti-84-milyar-dolari-

asabilir/).  

Çevresel etkilere bakıldığında inşa edilen peyzaj bozulabilir, doğal gaz 

borularının patlaması ve yangınların ortaya çıkması, toprak kaymaları, tsunami 

ve kıyı bölgelerinin sular altında kalması gibi çevresel sorunlar olabilir. 

Depremlerin uzun vadeli çevresel etkilerine bakıldığında ise doğal ve insani 

yaşam alanlarının yok olması gibi felaketler olabilmektedir               

(https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/zg9h2nb/revision/5). 

 

Türk Psikologlar Derneği depremler sonrası yaptığı bilgilendirmede 

depremlerin olası travmatik etkileri olabilecek bir doğal afet niteliğinde 

olduğunu belirtmiştir. Derneğe göre; afet sonrası verilen tepkiler "anormal 

duruma verilen normal tepkilerdir'. Eğer; 

 Şok ve inkâr halindeyseniz, 

 Endişe, korku, panik, suçluluk, utanç duyguları yaşıyorsanız, Sürekli 

deprem ile ilgili konuşma veya içe kapanma ihtiyacındaysanız, 

 Bedensel şikâyetleriniz (ağrı, bulantı, uyuşukluk vb.) varsa, 

 Uyku problemleri yaşıyorsanız (uykuya dalmada zorlanma veya sürekli 

uyuma ihtiyacı vb.), 

 Yeme alışkanlıklarınız değiştiyse (sürekli yemek yeme veya iştahsızlık), 

 Aşırı enerji veya yoğun yorgunluk ve halsizlik yaşıyorsanız, 

 İstemsizce aklınıza depreme dair görüntüler, sesler ve kokular geliyorsa, 

 Çabuk irkiliyorsanız, 

 Depremi hatırlatacak her şeyden kaçma ihtiyacındaysanız 

ANORMAL BİR DURUMA NORMAL TEPKİ 

VERİYORSUNUZ demektir 

(http://www.psikolog.org.tr/tr//haberler/www/deprem-bilgilendirmesi-x273/). 

https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/zg9h2nb/revision/5
https://www.iklimhaber.org/turkonfed-depremin-maliyeti-84-milyar-dolari-asabilir/
https://www.iklimhaber.org/turkonfed-depremin-maliyeti-84-milyar-dolari-asabilir/
https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/zg9h2nb/revision/5
http://www.psikolog.org.tr/tr/haberler/www/deprem-bilgilendirmesi-x273/
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Kaynak: http://www.psikolog.org.tr/tr/ 

Türk Psikologlar Derneği deprem sonrasında çocuklar için neler yapılması 

gerektiğine dair bazı önerilerde bulunmuştur. Buna göre; 

• Onlarla daha fazla zaman geçirin. Olaydan hemen sonraki günlerde 

çocuğunuz sizden ayrılmak istemeyebilir. Eteğinize yapışıp 

ayrılmayabilir. Her fırsatta sizinle konuşmak ister. Bunlara göz 

yumun, şefkatli davranın. 

• Gerginliklerini azaltmak için onlara oyun imkânları tanıyın.  

• Daha büyük çocuklarınızın sizinle ayrıntılı konuşmalarına izin verin, 

duygu ve düşüncelerini ifade etmeleri için onları yüreklendirin. Bu 

sayede kafalarındaki sorulara cevaplar bulabilirler ve korkuları 

azalır (https://www.psikolog.org.tr/tr/files/folder/depremin-

psikolojik-etkileri-x809.pdf). 
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Kaynak: This Week In Asia (25 Şubat 2023) 

 

Alarm, Hindistan'ın ilaç endüstrisinin, DSÖ'nün Hint yapımı öksürük 

şuruplarıyla ilişkilendirdiği 90 çocuğun ölümüyle ilgili haberlerde yer almasıyla 

geliyor. Hindistan, ABD jeneriklerinin yüzde 40'ını sağlıyor, düşük maliyetli 

jeneriklerin en büyük sağlayıcısı ve dünyadaki aşıların yarısından fazlasını 

sağlıyor. 

  ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA) bu ay, ülkede 55 kişide enfeksiyonlara, 

körlüğe ve bir ölüme neden olan "nadir, büyük ölçüde ilaca dirençli" bir 

bakteriye potansiyel olarak bağlı olan göz damlalarının kullanılmasına karşı 

uyarıda bulundu. ABD'li ve Hintli yetkililer, bakterinin nedenini hâlâ 

araştırıyorlar, ancak hastaların tespit edilen tek ortak bağı göz damlalarıydı. 

 

ABD'li bir yetkili geçenlerde yaptığı açıklamada, Hindistan'ın ABD savunma 

devi Lockheed Martin'den F-35 beşinci nesil hayalet savaş uçağı tedarik 

etmesiyle ilgili görüşmelerin "erken aşamalarda" olduğunu söyledi. Bu, 

Washington'un Yeni Delhi'yi Rusya'dan silah almaktan caydırmaya çalıştığı 

sırada geliyor. 

Lockheed Martin F-35A Lightning II Müşterek Taarruz Uçağı kısa süre önce 

Bengaluru'da Yelahanka'da düzenlenen Aero India 2023'te iniş yaptı. O 

zamandan beri “etkinlikte bulunmasının neyi sembolize ettiği” konusunda genel 

bir merak var. 

Güney Asya 

Araştırmaları 
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Hindistan'daki ABD büyükelçiliğindeki savunma ataşesi Tuğamiral Michael L. 

Baker, Yeni Delhi'nin Hava Kuvvetleri için yeni nesil avcı uçağı satın alıp 

almamaya karar vermenin "çok erken aşamalarında" olduğunu belirtti. 

 

 

Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif, Uluslararası Para Fonunun (IMF) şartları 

gereği yıllık yaklaşık 765 milyon dolarlık tasarruf sağlayacak önlemleri 

kamuoyu ile paylaştı. Başbakan Şerif, başkent İslamabad’da hükümetçe alınan 

yıllık yaklaşık 765 milyon dolar tasarruf sağlayacak önlemlerle ilgili 

açıklamalarda bulundu.  

Şerif, tüm bakanların, eyalet bakanlarının, danışmanların ve özel yardımcıların 

gönüllü olarak maaşlarını almamaya karar verdiklerini duyururken, bunun ne 

zamana kadar süreceğini belirtmedi. Tüm bakanların elektrik, telefon, su ve 

doğal gaz faturalarını kendi kaynaklarıyla ödeyeceğini belirten Şerif, tüm lüks 

araçların Bakanlar Kurulu üyelerinden alınacağını ve açık artırma ile 

satılacağını söyledi. Şerif, hükümet yetkililerinin yurt içi ve dışı ziyaretlerde 

ekonomi sınıfında seyahat edeceğini ve özel danışmanların resmi ziyaretlere 

katılmayacağını aktardı. Yurt dışı ziyaretlerinde kabine üyelerinin 5 yıldızlı 

otellerde konaklamayacağını ifade eden Şerif, tüm bakanlıklar ve bakanlıklara 

bağlı alt departmanlarda harcamaların yüzde 15 azaltılacağını dile getirdi. 

Hükümet yetkililerinin Haziran 2024’e kadar lüks araç alamayacağını 

vurgulayan Şerif, farklı ülkelere resmi ziyaretler yerine çevrim içi toplantıların 

tercih edileceğini belirtti. 
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Kaynak: The Euroasian Times (25 Şubat 2023) 

 

Pakistan, IMF ile 2019’da 39 ayda ödenmesi planlanan 6 milyar dolarlık 

ekonomik kurtarma paketi için anlaşmıştı. Temmuz 2022'de yeniden masaya 

oturulmuş ve IMF, toplam kredi miktarının 6 milyar dolardan 7 milyar dolara 

çıkarıldığını açıklamıştı. Varılan anlaşma kapsamında IMF, şartların 

sağlanması halinde Pakistan'a 1,17 milyar dolar krediyi serbest bırakacağını 

belirtmişti. 

 

 
Kaynak: www.euronews.com 
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Siyasi krizler ve enflasyonun artmasının yanında geçen sene yaşanan yıkıcı sel 

felaketi ve enerji sıkıntısı, ülke ekonomisi üzerindeki baskıyı daha da artırdı. 

Pakistan'ın ulusal borcu 274 milyar dolar civarında ve bu borç, gayrisafi yurt içi 

hasılanın yaklaşık yüzde 80'ine tekabül ediyor. Bu durum, ülkeyi ekonomik 

şoklara karşı savunmasız hale getiriyor. 

İslamabad yönetiminin bu mali yılda yaklaşık 30 milyar dolar dış borç ödemesi 

gerekiyor. 
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